
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

12.05.2021                    г .  Ставрополь                  № 947  
 
Об утверждении состава комиссии по проведению отбора на предоставление 
субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим 
товариществам, огородническим некоммерческим товариществам, а также 
некоммерческим организациям, созданным гражданами для ведения 
садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу 
Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества 
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», расположенным на территории города 
Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих 
некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих 
товариществ, а также некоммерческих организаций, созданных гражданами 
для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня 
вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства 
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенных 
на территории города Ставрополя 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 13.04.2021 № 724 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 

бюджета города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам, 

огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим 

организациям, созданным гражданами для ведения садоводства, 

огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу 

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», расположенным на территории города 

Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих 

некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих 

товариществ, а также некоммерческих организаций, созданных гражданами 

для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня 

вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства 

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенных 

на территории города Ставрополя»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по проведению отбора на 

предоставление субсидий из бюджета города Ставрополя садоводческим 

некоммерческим товариществам, огородническим некоммерческим 



2 

товариществам, а также некоммерческим организациям, созданным 

гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства 

до дня вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

расположенным на территории города Ставрополя, на инженерное 

обеспечение территорий садоводческих некоммерческих товариществ, 

огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих 

организаций, созданных гражданами для ведения садоводства, 

огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу 

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества 

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», расположенных на территории города 

Ставрополя, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Семёнова Д.Ю.  

 

 

 
Глава города Ставрополя                И.И. Ульянченко 
 
 



 

Приложение   
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    12.05.2021   № 947  

 

 
СОСТАВ 

комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий из бюджета 
города Ставрополя садоводческим некоммерческим товариществам, 

огородническим некоммерческим товариществам, а также некоммерческим 
организациям, созданным гражданами для ведения садоводства, 
огородничества или дачного хозяйства до дня вступления в силу 

Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества 
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», расположенным на территории города 
Ставрополя, на инженерное обеспечение территорий садоводческих 

некоммерческих товариществ, огороднических некоммерческих 
товариществ, а также некоммерческих организаций, созданных гражданами 

для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства до дня 
вступления в силу Федерального закона «О ведении гражданами садоводства 

и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенных 

на территории города Ставрополя 

 

 

 

Семёнов Дмитрий  

Юрьевич 

 

- первый заместитель главы администрации 

города Ставрополя, председатель комиссии 

 

Агаларов Казбек  

Разудинович 

 

- депутат Ставропольской городской Думы, 

заместитель председателя комиссии 

 

Куликов Иван  

Игоревич 

 

- заместитель руководителя комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Андриенко Ирина  

Викторовна 

 

- руководитель отдела по взаимодействию с 

садоводческими, огородническими и дачными 

некоммерческими объединениями граждан 

комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Ставрополя  



2 

 

Грибенник Александр 

Дмитриевич 

 

- глава администрации Ленинского района  

города Ставрополя 

 

Громова Евгения  

Юрьевна 

 

- заместитель руководителя комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

 

Груднев Артем  

Валерьевич 

 

- руководитель отдела городских дорог 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя 

 

Ивлева Ольга  

Анатольевна 

 

- руководитель отдела планирования и 

финансирования отраслей городского 

хозяйства комитета финансов и бюджета 

администрации города Ставрополя 

 

Калугина Светлана  

Олеговна 

 

- заведующий отделом территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования территории управления 

архитектуры комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя 

 

Кошелева Валентина 

Николаевна 

 

- руководитель отдела правового и кадрового 

обеспечения комитета городского хозяйства 

администрации города Ставрополя 

 

Красношлык Александр 

Анатольевич 

 

- глава администрации Промышленного района 

города Ставрополя 

 

Ломанов Алексей 

Алексеевич 

 

- глава администрации Октябрьского района 

города Ставрополя 

 



3 

 

Николаева Наталья  

Борисовна 

 

- заместитель начальника производственно- 

технического отдела акционерного 

общества «Ставропольгоргаз» (по 

согласованию) 

 

Пузанов Алексей  

Николаевич 

 

- заместитель генерального директора по 

перспективному развитию и инвестициям                      

акционерного общества «Ставропольские 

городские электрические сети»                                

(по согласованию) 

 

Русских Ольга  

Борисовна 

 

- руководитель отдела бухгалтерского учета и 

отчетности – главный бухгалтер комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

 

Сирый Ольга  

Николаевна 

 

- заместитель руководителя управления 

архитектуры комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя 
 

Скорняков Иван 

Александрович   

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета  

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

 

Трунов Сергей  

Александрович 

 

- начальник производственно-технического 

отдела Муниципального унитарного 

предприятия «ВОДОКАНАЛ» города 

Ставрополя (по согласованию) 

 

Труфанова Марина 

Валерьевна 

 

- руководитель отдела планирования и анализа 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя 

 



4 

 

Финогенов Александр 

Сергеевич 

 

- руководитель отдела организации 

энергоресурсообеспечения и  

энергосбережения комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов 


